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Mit várunk a jövőtől ?
Évfordulón

Baja, 1910. december 31

Kerül-fordul a földgolyó és ismét 
azon vesszük magunk és^re, hogy el
maradt mögöttünk egy esztendő. Megint 
öregebbek lettünk egy évvel, gazda 
gabbak egy év tapasztalataival, három 
százhatvanöt napnak kinos-keserves szen
vedéseinek lerovásával és szegényebbek 
lettünk sok sok színes illúzióval.

Előttünk áll egy esztendőnek misztikus 
ködhomályba burkolt tizenkét hónapja, 
ötvenkét hete, háromszáz és hatvanöt 
napja Ennek a most ránk köszöntő uj 
esztendőnek minden percet titokzatos 
homály födi és rettegve, de egyben 
reménykedve várjuk, hogy mit hoz az 
uj esztendő? Minő kellemes meglepe
tések, minő kínos kiábrándulások vár
nak reánk ?

A jelekből Ítélve, az országra kevés 
jó vár. A népek milliói hiába várják, 
hogy jogokhoz jussanak, hogy érdekeik
nek az országgyűlésen való hathatós 
képviseletéhez jussanak. Az általános, 
egyenlő, titkos választói jogot, amelytől 
a jogtalanok és jogfosztottak milliónyi 
népe minden baj gyógyulását várja, 
hiába reméljük. Az ó esztendő ajándé
kozta a nemzeti munkában (?) fogant 
kormány és százfelé húzó pártja azon 
mesterkedik, miként, hogyan lehetne ezt 
a nagy, ezt a demokratikus reformot 
végleg elparentálni, elföldelni. Ölbe 
rakott karokkal hiába várunk rrre, vala
mint a népeket megnyomorító általános 
drágaság megszüntetésére. Khuenék a 
nagy birtok, az agrár-feudális had szol
gálatában állanak és elveik : Inkább 
éhezzenek tovább is a milliók, semhogy 
egy garassal kevesebb jövedelme legyen 
egyetlen nagyimnak Az ország népe 
sok jót nem várhat az új esztendőtől.

És vájjon mit várhat ez a sokat szen
vedett, sok mellőzésben részesült, jobb 
sorsra érdemes város és ennek munkás 
népe? Ezernyi kérdőjel mered felénk és 
számtalan nagyfontosságú ügy várja 
elintézését.

A nép vállai roskadoznak a mind 
súlyosabbá, mind elviselhetetlenebbé 
váló terhek alatt Vájjon jön e egy meg

váltó áramlat, amely meghozza azt a 
gyakran emlegetett szebb, jobb jövő 
hajnalpirkadást ?

Iparunk és kereskedelmünk egyetlen 
tapodtat sem tud előre jutni, sőt örül
nünk kell annak is, ha nem siklunk a 
lejtőn aláfelé. A baja -bátaszéki vasút 
tói vártuk — és méltán — hogy gaz
dasági életünkben fordulat álljon be. 
De hiába. Egyelőre még a régi állapo 
tok uralkodnak. Ha megvolna a szom
szédos forgalom, ha a baja—szabadkai 
és í bátaszék—dombóvári vonalak első- 
rangusitási munkálatainak befejezése 
után megváltoztatnák a reánk hátrányos 
menetrendet, ha lehetővé tennék, hogy 
a szomszédos községek idejöhessenek, 
ha olyan forgalmi politika következnék, 
amely a fogyasztókat nem elterelné, ha 
nem ide terelné, akkor talán várhatnók 
a kedvező változást. És ha végre 
hozzálátnának a most következő eszten
dőben a rég vajúdó téli kikötő kiépíté
séhez, ha nem is építenék, de legalább 
biztos kilátásba helyeznék a közúti 
hidat és megvalósulnának a tengeri 
kígyóvá nőtt vicinális vasutak, akkor 
talán lehetne reményünk a kedvező 
alakulásra.

De minderre sok kilátásunk nincsen. 
Hol van még a selyemgyár, amelyről 
már oly sokat hallottunk? Hogy lesz e 
egészséges ivóvizet szolgáltató vízveze
tékünk, a közegészséget megjavitó csa
torna hálózatunk, azt nem tudjuk. So
kat nem igen bízunk hozzá. Közgyűlési 
határozatok bizton lesznek, ebben is 
éppen úgy, aminthogy papiroson már 
van oly szép színházunk és a valóság 
ban egy szemét és portenger közepén 
álló rozoga fabódéba járunk színházat 
müélvezni.

És a törvényszék! Vájjon a tizennégy 
uj törvényszékből jut-e egy mihozzánk ? 
A mostani rezsimtől mindennek a valóra 
váltását hiába várjuk.

De hát hallgassunk. Ne essünk két
ségbe

Hátha. . Hátha csuda történik és 
hoz még is valami újat, valami jót az 
uj év. Áltassuk magunkat reménykedve. 
Ringassuk magunkat álomba és lássunk 
mindent rózsaszínben. Higyjünk és re
méljünk. Hát ha még is meghozza a

jövő azt, amit ime most olvasóinknak 
kívánunk :

Boldog uj esztendőt. Legyen több 
örömben, kevesebb keserűségben — 
bánatban részünk, mint az elmúlt évben 
volt.

X.

A  népszámlálás.
Tudnivalók a népszámlálásról.

A népszámlálás a tulajdonképeni népösz- 
szeiráson kivül a lakásul szolgáló épületek
nek és az ezekben levő lakásoknak összeírá
sából, továbbá a 24 éven felüli férfinépesség
nek a választói jogosultság kiterjesztése szem
pontjából figyelmet érdemlő némely viszonyai
nak számbavételéből áll.

A népszámlálás akképen történik, hogy a 
népszámlálás időpontjában jelenlévő minden 
egyénről külön számlálólap, továbbá minden 
lakóházról, illetve az egy-egy házszámhoz 
vagy udvarhoz tartozó épületekről együttesen 
egy-egy házi gyűjtőiv állittatik ki.

Kivánatos, hogy az összeírás ideje alatt, 
vagyis január 1—10. között addig, ainig a 
számlálóbiztos az illető lakásban a lakókat 
össze nem irta, vagy a kitöltött lapokat be 
nem gyűjtötte, mindig tartózkodjék otthon 
olyan egyén, aki úgy magáról, minta háztar
táshoz tartozó többi egyénekről a számláló
biztosnak a pontos adatokat be tudja vallani.

Számlálólap minden oly egyénről töltendő 
ki, aki az 1910. évi december hó 31-ike és 
1911. évi január hó 1 -je közti éjfél időpont
jában a lakásban lakott, vagy (mint vendég, 
átutazó stb.) ideiglenesen ott tartózkodott 
(szállva volt.) Azokról a csecsemőkről, akik 
1911. évi január hó 1-én vagy azután szü
letnek, habár a számlálóbiztos már a lakás
ban találja őket, nem kell kiállítani, ellenben 
azokról az egyénekről, akik az 1910. évi de
cember hó 31-iki éjfél után halnak meg, noha 
akkor, amidőn a számlálóbiztos a lakásban 
megjelenik, már talán el is vannak temetve, 
a számlálólap azon egyénekről is, akik decem
ber hó 31-ről január hó 1 -re forduló éjjelt a 
lakásban töltik (pl. az egész héten át szom
szédos városokban, községekben dolgozo és 
családjuktól távollevő, de szombatonkint haza
térő munkások, továbbá szabadságon otthon 
levő katonák, tanulók, stb.), habár január hó 
1-én vagy azután a lakásból eltávoznak is, 
ellenben mellőzendő a számlálolap kiállítása 
azokról, akik csak az 1910. évi december hó 
31-iki éjfél után jöttek a lakásba, kivéve, ha 
ezen egyénekről korábbi tartózkodási helyükön 
számlálólapok nem állíttattak ki. így pl. a 
december hó 1-én utón levőkről utazásuk 
közben a számlálólap nem lévén kiállítható, 
ezek ott számlálandok meg. ahová megérkcz-
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nek, ugyanígy a december 31-én vagy január 
hó elsején helyet változtató cselédek rend
szerint uj gazdáiknál veendők számba. Min- 
azok az egyenek is, akik noha tartózkodási 
helyüket netn változtatták, tévedésből, mu
lasztásból, vagy bármi okból a számlálásból 
kimaradtak s erről tudomással bírnak, leg
később 1911. évi január hó 10-ig a községi 
elöljáróságnál számlálólapjuk kitöltése végett 
jelentkezni kötelesek

A számlálólapok kitöltésére nézve, ameny- 
nyiben egyes kérdőpontok magyarázatra szo
rul!...!', a számlálólapok kitöltésére vonatkozó 
utasítás irányadó. Azok a családfők (vagy 
helyetteseik) tehát, akik a számlálólapokat 
személyesen töltik ki, ez utasítás megfelelő 
pontjait vegyék figyelembe, esetleg hagyják 
üresen azokat a kérdőpontokat, amelyekre 
nézve nincsenek egészen tisztában s amelye
ket azután a számlálóbiztosnak a feladata 
lesz, a családfő (vagy helyettese) szóbeli 
bevallása alapján kitölteni. Ily esetben azon
ban külön is figyelmeztessék a számláló- 
biztost azokra a kérdésekre, melyeket nem 
tudtak kitölteni.

Minden kérdőpontra a lehető legnagyobb 
pontossággal kell megfelelni. A születés 
évére, hónapjára és napjára vonatkozó kér
dés a népszámlálásnak egyik legfontosabb 
kérdőpontja lévén, nagyon kívánatos, hogy 
mindenki lehetőleg hiteles adatokat tudjon a 
számlálóbiztosnak felmutatni.

Újévi elmélkedés.
Visszapillantás. —

A véges emberi elme, parányiságának tu
datában, időszakokra határolja el a határ
talan idő végtelenségét. Egy ilyen időszaknak, 
a keresztény időszámítás 1910-ik esztendejé
nek utolsó napjához jutottunk el a mai nap
pal. Már csak órák választanak el bennünket 
az uj esztendőtől és állván két esztendő 
keskeny mesgyéjén, ellenálhatatlanul kínál
kozik föl az alkalom, hogy a gondolat szár
nyán végigsuhanjunk az elmúlt esztendő 
eseményein, emlékezzünk, gondolkozzunk, 
elmélkedjünk róluk és kutató, vizsgálódó 
tekintetünket a jövőbe mélyesztve, a követ
keztetés vas logikájával próbáljunk áthatolni 
rejtelmes sötétségén.

Az elmúlt esztendőben a közélet színpadán 
nagy színváltozás történt. A politikai válság 
megoldása végett a király a nemzetre appel
lalt es a nemzet a cenzusos választójog alap
ján megnyilatkozott, Pálinkagöz mámorától 
csendőrszuronnyal hajtott emberek, pénzzel 
megvásárolt, terrorral megfélemlített polgárok 
tettek nyílt szóval vallomást politikai hitval
lásukról. És feltámadt e vallomásra halottai
ból munkapárt néven a régi szabadelvüpárt.

Ami az országos politikában nagyban tör
tént, az játszódott le nálunk en miniature. 
A függetlenségi zászló elbukott a képviselő
választáson. Pénz, terror, törvénysértés, hatal
maskodás buktatta el. A győzelem azonban 
pirrhusi volt, mert nagy értékek pusztultak el 
vele; a város békéje, a társadalom együtt
érzésé es harmóniája, a törvényben, a jogban 
való egyenlőség hite, a hatosaggal szemben 
nélkülözhetetlen bizalom. A függetlenségi, a 
demokratikus eszme, az ebben való hit és 
lelkesedés azonban megmaradt. Utába próbál
lak meggyöngiteni, tönkretenni!

A képviselőválasztáson győzött a föltá
madt régi rendszer, a helyi közigazgatásban 
azonban máig sem tudott megerősödni. Ott, 
hol nem érvényesülhetett a hatalalommal 
való visszaélés, ahol őszintén nyilvánulhatott
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meg a népakarat, ott a függetlenségi és de
mokratikus eszme kapta a többséget.

Ezek az elmúlt politakai év eseményei, 
melyekből kirajzolhatjuk a jövő képét.

A hatalom a munkapárté. E hatalomnak 
azonban nemcsak jogai, de kötelességei is 
vannak.

Alkotásokat, nagyobb koncepciójú terveket, 
városunk gazdasági fellendítését persze nem 
várjuk ettől a párttól, amely a munka nevé
vel díszeleg. Régi gúnyájában, mikor szabad
elvüpárt volt a neve, akkor sem produkált 
semmit és most, a városboldogitó munka ál
jegyében sem alkot. A függetlenségi párt rö
vid uralma alatt is oly emléket állított, mely 
évtizedekre fog kihatni, melynek előnyeit 
csak ezentúl fogja élvezni a város polgár
sága. Az elemi iskolák államosítása, ez a 
hatalmas tanügyi reform az ő rezsimjéhez 
fűződik, a közigazgatás reorganizációja az ő 
műve, a város jövedelmeinek gyarapítása, a 
közigazgatás fokozottabb ellenőrzése az ő 
érdeme.

Ez alkotások csak ezután fognak kama
tozni és egy időre biztosítják majd a fejlő
dés lassú, de valamelyes menetét.

Évforduló küszöbén, elmélkedve a múltról, 
tervezgetve a jövőt, ezekkel a gondolatokkal 
fogunk hozzá az uj esztendő uj munkájához.

E.

Telefonhirek.
Budapebt, 1910. december 31.

A katonai reformok

Khuen-Héderváry miniszterelnök egyik 
lap karácsonyi számában bejelentette, 
hogy tavaszra meglesznek a katonai 
javaslatok. Mint most Bécsból jelentik, 
a reformok technikai okokból tavaszról 
őszre halasztódnak.

Uj szerb párt Magyarországon

Dungyerszky Lázár és Bogdánovics 
Lucián szerb patriarcha uj szerb párt 
alakításán fáradoznak. Az uj párt iránya 
mérsékelt volna, dinasztikus monarchikus 
és hazafias.

A szerb kereskedelmi szerződést

a január 3-án tartandó képviselőházi 
ülésen elfogadják és mindjárt másnap 
hozzáfognak a bankszabadalom javasla
tának tárgyalásához.

Letartóztatott miniszter.

A román igazságügyminiszter őrült 
gyorsasággal száguldott keresztül autó 
mobilon Bukarest utcáin. A miniszteri 
ezért egy rendőr letarióztatta és a 
rendőrséghez előállította. Kihallgatása 
után szabadlábra bocsátották.

Portugália csendes.

A Párisban tartózkodó portugál kül
ügyminiszter megcáfolja a Portugáliáról 
elterjedt híreket Portugáliában — ügy 
mond — minden csendes.

NAPiHlREK.
Uj vasútállomás Báttaszéken

Amint értesülünk, a legközelebbi állam- 
vasúti beruházások között szerepelni fog a 
báttaszéki vasúti állomás újból való meg
építése is. Már most is, mielőtt még befejez
ték volna a báttaszék—dombóvári vonal 
elsőrangusitását, óriási mérvben megnöveke
dett ezen állomás transitó forgalma és az ott 
áthaladó személyvonatok száma, mert az 
Alföldről sokan már most Budapest elkerülé
sével Báttaszék— Dombóváron át mennek 
Fiúméba és ugyanazon irányt veszi a teher
szállítás is a tenger felé. Éhez járul még, 
hogy tavasszal megnyílik a pécs — báttaszéki 
vasút és ha mindjárt két vonat közvetlenül 
Bajáig fog is közlekedni, mégis Báttaszék 
lesz ezen uj vasút végállomása, igy szaporí
tani kell az ottani személyzetet is, uj sinpá- 
rakat kell elhelyezni, bővíteni, vagy újjá kell 
építeni az állomási épületet, melybe Szek- 
szárd, Dombóvár, Baja és Pécs felől futnak 
majd be a vonatok, ezek között az alföldi 
nagyvárad—fiumei gyorsvonat is, melyet 
májusban, vagy legkésőbb októberben a me
netrendbe fognak illeszteni. Fenti sorokat a 
Pécsi Naplóból vettük át és amint ezekből 
a sorokból is láthatjuk, Baján óriási módon 
megnövekszik a forgalom és halaszthatatla
nul szükséges a bajai állomás kibővítése is

A Bajai Jóték onycélu  L eán yegyesü let  
ez utón m ond h á lás k öszön etét minda
zoknak, akik olyan kedvesek és jók voltak, 
hogy nem csupán megengedték gyermekeik
nek az egyesület karácsonyi mulatságán ren
dezett élőképekben való közreműködést, ha
nem az áldozatokat sem kiméivé olyan sokat 
fáradtak az egyesület s igy annak közismert 
emberbaráti célja érdekében. Szolgáljon mind
nyájuknak ellenértékűi a szép siker, amit 
szives közremunkálásukkal elértünk. Hálás 
tisztelettel a Bajai Jótékonycélu Leány egyesület.

A bajai ipartestü let a körrel egyetem
ben január hó 7-én rendezendő műkedvelő 
előadásának főpróbája január 4-én este 8 
órakor lesz megtartva. Egyben értesítjük a 
műkedvelő előadáson részt venni szándékozó 
t. közönséget, hogy a rendes előadásra a 
jegyek este a pénztárnál 4 fillérrel drágábbak.

A k ém én ysep rés várm egyei sz a b á ly 
rendelete nem áll összhangban a mostani 
viszonyokkal. Sok hiányos s elavult rendel
kezés módosításra szorul. E végből a vár
megye bizottságot küldött ki, mely az alispán 
elnöklésével a szükséges intézkedéseket meg 
fogja tenni.

A szegh egy i honfog la lási k u tatások  
várm egyei tám ogatása . A »Bácsmegyei 
Történelmi Társulat 500 koronát kért a vár
megyétől a szeghegyi honfoglalási lelet meg
váltására és további ásatások kiadásaira. A 
vármegye a kért összeget megadta.

u j gyógyszertár  Ján osh alm án . A vár
megyei egészségügyi bizottság javaslatot tett 
a vármegyénél, hogy Jánoshalmán második 
gyógyszertár felállítása iránt tegyen előter
jesztést a belügyminiszterhez. A bizottság a 
forgalmi és egészségügyi viszonyokat jelezte 
olyanoknak, melyek a második gyögytár 
létesítését megkövetelik. A vármegye a bizott
ság javaslata alapján fölterjesztést intézett a 
miniszterhez.

V eszettség Csurogon. Gyükity Blagoje 
csurogi lakos 8 éves leánykáját veszettség
ben gyanúsnak talált eb megmarta. Az óv
intézkedéseket még aznap megtették.

Szeren csétlen  körvadászat. Csurogi 
levelezőnk Írja: Kékity József csurogi községi 
jegyző körvadászatot rendezett, melyre több

1910. január 1.
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vidéki vendég volt hivatalos. A vadászat 
kora reggel kellemes időben kezdődött, de 
már a kezdetén szerencsétlenség történt 
Trenka Kálmán újvidéki szolgabiró próbára 
akarta tenni uj fegyverét, amely azonban 
visszafelé sült el s ellőtte a szolgabiró ujját.

Nagy Szilveszter-estély a Bárány
szálloda éttermében tombolával meg- 
tartatik ez idén is. Tisztelettel Horváth 
JánOS vendéglős.

Rum, likőr készítése házilag 100 — 200 
percenlnyi megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap 
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá 
ban Baján.

Segédaxerkeutó:

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal teleiöuszáma: 101

Boldog újévet kivan
t. vevőinek

SCHÖFFER-féle divatUzlet.

Boldog újévet kivan
összes vendégeinek és joismerősei- 

nek
Z W E I G  M Ó R

a Központi Szálloda tulajdonosa.

i1
t

2129.—1910. árv. szám.

Gyámhatósági magánárverési 
hirdetmény.

Baja város árvaszéke ezennel közhírré teszi, j 
hogy felerészben kiskorú Stráz 1 Mária, másik ' 
felerészben pedig Osztheimer Géza tulajdonát 
képező, a bajai 1267. számú betétben foglalt I 
Rókus-utca 14. ö. i. szám alatt fekvő ház és i 
beltelek s az ugyanezen háznál levő 621 Q-öl ! 
területű szőlő együtt 5500 K kikiáltási ár, továbbá 
az ugyanazon betétben foglalt a kenderesi dii- i 
lőben fekvő 1100 D-öl területű szőllő 1100 j 
korona kikiáltási ár, az ugyanazon betétben 
foglalt 1510 □-öl területű szántó 600 kor. ki- 1 
kiállási ár, végre a bajai 3953 ik számú betét- j 
ben A. f  7549—1. hrsz. alatt loglalt 8 hold 
137 Q-Öl területű szántóföld 6250 korona ki 
kiáltási ár alapul vétele mellett Raja város 
árvaszéke előtt (városi székház 10 szoba) 1911 
ja n u á r  2 3 -á n  d é le lő tt  10 ó ra k o r  meg

tartandó gyámhatósági magánárverésen a kis
korúra nézve gyámhatósági jóváhagyástól felté
telezetten a kikiáltási áron liil a legtöbbet 
Ígérőnek el fognak adatni A legmagasabb 
ajánlattevő köteles lesz az áll du beígért vételár 
10%-át az árverés befejezése után azonnal a 
gyámpénztárba befizetni, inig a vételár többi 
része az árverés napjától számított 60 nap alatt 
ugyancsak a gyám pénztárba fizetendő, ellenkező 
esetben a vevő költsége és veszélyére és szava
tossága mellett újabb árverés lóg elrendeltetni.

Az árverés napjáig Írásbeli ajánlatok is tehe
tők a kikiáltási ár 10%-ának gyámpénztári le
tétbe helyezése mellett. Felhivatnak a venni 
szándékozók, hogy a fent kitűzött időben és 
helyen jelenjenek meg.

Raja város árvaszékenek 1910 december hó 
23-án tartott üléséből.

Szabó Sámuel
h. árvsz. elnök.

n Fontos minden 
konyhában!

Micsoda ?
dr. Oetker sütőpora

D r .  O e t k e r  s ü t ő p o r a
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

élesztő pótló.
1 csomagocska ára 12 fillér és 
\a kilogramm lisztnek elegendő.

w  Kapható milliószor bevált hasz- 
&  nálati utasítással együtt:
®  Drei 
2  Hopí
2  Sorr
S  Csel

• • • •

Egy jó házból való fiú

t a n u l ó n a k
fel-vctetik

Preimájer Pálnál, Casino vendéglő.

! •

Eladó szőlövesszök.
Gyökeres Európai immunis ho

mok-talajra alkalmas vessző a 
következő fajokból e la d ó t  

Erdei, Ezerjó, Mezesfehér, Olasz- 
#riz ling, Sárfehér, Szerémizöld, •  
Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, 
Kövidinka, Oportó, Szlankamenka, 
•  2  Furmint 0

és még mintegy száz csemegefajból I
e z r e n k é n t  12-15 f o r in t .
A vesszők erősek és dúsgyöke- 
rüek, igy pótlásra is teljesen meg
felelnek — Kimerítő árjegyzék 
minden fajú vesszők és oltványok
ról ingyen és bérmentve. — Cim :

Szűcs Sándor fia
szölötelepe Bihardiószeg.

D r e s c h e r  G y u la  ú rn á l  B aján  
H o r á n s z k y  K á lm á n  »
S o m o  jai F e r e n c  » *
C serb a  G y ö r g y  * »

I —J NEU zsibárüs BAJA
54. Erzsébet királyné-utca 54.

Veszek
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágy tollat, vörös- és sárga rezet, 
kerékpárok, fegyvereket, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté- 

i kés tárgyat a legmagasabb árban.
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 

| egy faragott háló. egy kávéházi teljes 
berendezés márványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  ár ban .

Egy uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Kívánatra házhoz is elmegyek!
9 C  Szombat és ünnepnap zárva.

_ Ú j é v i  O c c a s s i ó
Farkas M. üveg és porcellán áruházában.

Mindennemű készletek: teás és mocca csészék, lógó lámpák, mélyen leszállított árakon, dús választékban kaphcitók. 
Képkeretezések, olajfestmények és fényképekhez igen jutányos árakon elvállaltatnak.

JCkázár jSámuelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  F A J T A  C IPŐ T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N "  —N A G Y  G Y Á R I  R A K T A R A



„Bajai Független Újság“ 1911. január 1

Szent György utca 42. szám alatt levő

Oliva féle vendéglő
szabad kézből eladó

HIRDETÉSEK
felvetetnek a kiadóhivatalban.

Kiköltözés miatt egy teljes

azonnal eladó.
Ki tekezni lehet 1911. év január 12-éig 
Szent István tér 5. sz. alatt .Stern Vil
mos- féle ház) naponta d. e. 9 — 12-ig és 

délután 3 — 6-ig.

Eladó
A Kálváriánál volt Singer-tele szesz
gyár, amely mindenféle gyártelepnek 
alkalmas, a hozzátartozó telekkel és 
kutakkal, valamint eladó a bajai határ 
ban levő tiz holdas á k á c o s  e r d ő m  

és több különféle házieszközök.

TflUSlG JAKAB
Erzsébet krályné-utca 10. szám alatt.

Kalmár és Enift‘1
Motor Gópgyár

Városi t .Uá rés irn.ta __ C*>' “ :
V., Lipót-körut 22. BUDAPEST V., Ütcy-utcZti 19.
Világhírű ! „Banz.”

S z iv ó g á z m o t o r  telep. A jelenkor leg
olcsóbb üzeme. »Benz« n yerso la jm otor .

E l i s m e r t  legjobb g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkészleteit, 
melyek bámulatos egyszerű szerkezelüek.j

ion
m m

Teljes jótállás, kedvező fizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

W

$%
«  
w  
W

Ü k e ü

Ŵ ummisarkolr _ 
még is a legjobbak!

Mindenütt kaphatók.
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CLAYTON & SHUTTLEW ORTH ’-T0
H tK liip O M t, V Ó o / . l » k ö r t i t  Ő rt,

által a legjuünyosabb árak mellett ajánltatnak : 
L o c o m o b i l o k  és  c sé p lőgép ek ,  b en z in m oto ro s  c s é p l ö k é s z -  
letek, m agán já ró  g ő zgépek ,  sz a lm akaza lo zók ,  lóhere- 

\  c sép lők ,  t iszt itó -rosták,  konko tyozók ,  ka szá lógópek ,  
^m a r o k r a k ó  és  kévekö tő -a ra tógépek ,  szénagyüjtök,  i 

^ s zéna  és sza lmasa jtók,  boronák ,  so rve tögópek ,  
^ P lan e t  jr. kapálók , k u k o r i c z a -m o rz so ló k ,  s z e c s k a  

vágók,  rép a vágó k ,  dará lók, ő r lő malmok,  e g y e 
temes aczó lokék ,  2- é s 3 - va su  ekék és 

minden  egyéb  m e ző ga z d a s á g i  gépek.
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Felülm úlhatatlan háziszer
meghűlés okozta bajok, mint rheuma, 
köszvéng, isahias, izületilob, zsábá- 
ban szenvedők fájdalmainak megszün
tetésére. Ára kis üvegnek 2 korona, 
nagy üvegnek 2*50 korona, próba 

üvegnek 1*20 korona.

gyártják Di<. Boi*oVgzky R. e$ BoroVgzky K,
Budapest, II., Jö-utcza 73 77. sz. 

.u' p h a t ó  m in d e n ü t t .

Njouulott Náiuy L&jjsnál Híján.


